О школьном и муниципальном этапах

Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 №678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом

министерства образования и науки Калужской области от 03.09.2021 №1119 «О школьном

и муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году»  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести:

1.1.  С 20 сентября по 29 октября 2021 года школьный этап всероссийской олимпиады

школьников (далее-школьный этап олимпиады) для обучающихся

общеобразовательных организаций, находящихся на территории МР

«Хвастовичский район» (далее- общеобразовательные организации), по

следующим общеобразовательным  предметам: русский язык и математика для

учащихся 4-х классов; химия, физика, информатика и ИКТ, биология, экология,

математика, география, экономика, русский язык, литература, английский язык,

немецкий язык, история, обществознание, право, технология, астрономия,

физическая культура, ОБЖ, МХК,  для учащихся 5-11-х классов

общеобразовательных  организаций.

1.2. С 10 ноября по 16 декабря 2021 года муниципальный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее – муниципальный этап олимпиады) по следующим

общеобразовательным предметам: химия, физика, информатика и ИКТ, биология,

экология, математика, география, экономика, русский язык, литература,

английский язык, немецкий язык, история, обществознание, право, технология,

астрономия, физическая культура, ОБЖ, МХК,  для учащихся 7-11-х классов

общеобразовательных  организаций.

2. Утвердить:

2.1. Организационно-технологическую модель проведения школьного этапа

олимпиады (Приложение №1).

2.2. Организационно-технологическую модель проведения муниципального этапа

олимпиады (Приложение №2).

2.3. График проведения школьного этапа олимпиады (Приложение 3).

2.4. График проведения муниципального этапа олимпиады (Приложение 4).

2.5. График отправки заданий школьного этапа олимпиады и ответов к ним в

зашифрованном виде, кодов доступа к папкам с заданиями и кодов доступа к

папкам с ответами (Приложение 5).

2.6. Форму предоставления сведений о результатах участников школьного этапа

олимпиады (Приложение 6).

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МР «ХВАСТОВИЧСКИЙ РАЙОН»

П Р И К А З

 от 09.09.2021г.                                                                             № 172-  оп

2.7. Сроки предоставления сведений о результатах участников школьного этапа

олимпиады (Приложение 7).

2.8. Форму для размещения информации об индивидуальных результатах участников

школьного этапа олимпиады (Приложение 8).

2.9. Формы аналитического отчета по итогам проведения школьного этапа олимпиады

(Приложение 9).

2.10. Жюри муниципального этапа олимпиады (Приложение 10).

2.11. Состав оргкомитета  школьного и муниципального  этапов олимпиады

(Приложение 11).

2.12. Состав муниципальных предметно-методических  комиссий олимпиады

(Приложение 12)

2.13.  Утвердить смету расходов на  проведение  муниципального  этапа

Всероссийской  олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году (Приложение

13).

3. Оргкомитету школьного и муниципального этапов олимпиады:

3.1. Сформировать списки участников школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету в порядке убывания итогового балла в срок до 5

ноября 2021 года.

3.2. Сформировать списки участников школьного этапа олимпиады для участия в

муниципальном этапе олимпиады в соответствии с установленным количеством

баллов для участия в муниципальном этапе олимпиады в срок до 8 ноября

2021года.

4.  Муниципальной предметно-методической комиссии олимпиады разработать

комплекты заданий для школьного  этапа олимпиады и требований к организации и

проведению школьного этапа олимпиады по соответствующим

общеобразовательным предметам в срок до 15 сентября 2021 года.

5. Руководителям общеобразовательных организаций МР «Хвастовичский район»:

5.1. Сформировать жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (4-11кл.)

5.2. Разработать локальные акты по проведению Олимпиады;

5.3. Обеспечить информирование учащихся и их родителей с графиком проведения

Олимпиад с указанием места и времени, с итоговыми результатами на сайте

общеобразовательной организации и информационных стендах;

5.4.  Обеспечить информирование родителей (законных представителей)

обучающегося, заявивших о своем участии в Олимпиаде, о порядке проведения

Олимпиады и необходимости предоставления оргкомитету Олимпиады согласия на

обработку персональных данных и публикацию результатов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение 14);

5.5. Провести школьный этап олимпиады по заданиям, разработанным

муниципальной предметно-методической  комиссией, и направленным

муниципальным координатором в соответствии со сроками, указанными в

приложении 5.

5.6. Направлять информацию о результатах участников школьного этапа олимпиады

по форме и в сроки в соответствии с приложениями     настоящего приказа на адрес

электронной почты: beapd@yandex.ru .

5.7. Направить аналитический отчет  по  итогам проведения школьного этапа

олимпиады в срок до 05 ноября 2021 года  на адрес электронной почты:

beapd@yandex.ru  по форме (Приложение 9 ).

5.8.  Предоставить в отдел образования администрации МР «Хвастовичский район»

список победителей и призеров школьного этапа Олимпиады не позднее 05 ноября

2021 года;

5.9. Направить победителей и призеров школьных предметных олимпиад для

участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников.

mailto:beapd@yandex.ru
mailto:beapd@yandex.ru

5.10. Рекомендовать произвести оплату членам предметного жюри за  счет  фонда

стимулирования образовательных учреждений в  соответствии с  протоколом

организационного комитета  проведения олимпиады.

6. Назначить муниципальным координатором  за проведение и обеспечение

конфиденциальности   школьного и муниципального этапов Всероссийской

олимпиады школьников  Баранову Е.А. – ведущего специалиста отдела

образования администрации  МР «Хвастовичский район».

7. Ведущему специалисту отдела образования администрации МР «Хвастовичский

район» Барановой Е. А. - обеспечить подготовку пакета документов для

руководителей команд  на участие в региональном этапе Олимпиады.

8. Централизованной бухгалтерии  отдела образования  произвести расходы на

проведение и организацию муниципального  этапа Всероссийской олимпиады

школьников  по  общеобразовательным  предметам в 2020/2021 учебном году, за

счет средств отдела образования администрации МР «Хвастовичский район».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий   отделом

образования  администрации

МР «Хвастовичский район»                                                 И. М. Андрейцев